
Milí čtenáři,

byla jsem na Vysočině, v okolí 
Náměště nad Oslavou, o chtělo 
by se říci, že u nás není hezčího 
kraje. Drobné rybníky o s nimi 
související bělostní čápi krmící 
svá mláďata na vysokých 
komínech, zvlněná krajina se 
střídajícími se poli s remízky 
o lesy částečně napadené 
kůrovcem. Až na toho kůrovce 
zemský ráj to na pohledl Zrovna 
tak je pěkný pohled z vodní 
hladiny Dalešické přehrady, 
která má jen několik málo míst 
s chatovou zástavbou, jinak se 
díváte na liduprázdné břehy plné 
smíšených lesů. Kolem domku, 
kde jsme bydleli, příjemně, až 
uklidňujícím způsobem, ševelily 
topoly. Pod pergolou nosil rehek 
něco v zobáčku do hnízda o mně 
to připadalo tok známé jako na 
chaloupce, kom v sezóně jezdíme. 
Myslela jsem (a právem) na 
okurky, které ve skleníku uzrávaly. 
Zčervenala i první rajčata.
Nedivte se tomu, že o tom píšu, 
neboť jsme záhony založili teprve 
nedávno a mám z jakékoliv úrody 
náležitou radost. Studuji tedy 
časopisy, dychtivě hltám každé 
písmenko, které se týká plodin, jež 
jsem vysela. Atje pro vás Chatař 
chalupář také inspirativní. Přeji 
vám pohodové léto!

Martina Lžičařová

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • e

Anoe *

arey
74

na
lit
a

B
o
m
e
n
e
r
d

st
ur

m
m

ee
r’ 

su
ua

m
iu

ie
st

" 

sw
ut

l. **
**

* 
st

ul
’.

a
s
i
»
»
*
#
*
#
?
 

 **
*
*
*
*
*
*
*
*
 

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

XX
X

C
s-

ho
vi

se ,

(
p
i
e
t

Jo
nu

gs
n 

at
tte

m
m

ig
am

es
t

spere

ueesnnerr 
rse stas e

$0

2 Rybníky

4 Roubenka pod Ondřejníkem
18 S úctou k tradici

14 Stále je hezky...
16 Rozmazlujte se

44 Rekonstrukce 
svépomocí, či na klíč?

46 Reklamace 
rekonstrukce

28 Palety jsou nejen na ven
48 Na přesné měření 

rovin
32 Dveře a dveřní otvory
36 Nástrahy zateplení
38 Dřevěný obklad fasády
40 Střešní podhledy

SPECIÁL-

42 Renovace chalupy bez chyb

62 Vhodné čerpadlo 
na zahradu

64 Nápady na letní oslavy
66 Pomozme volně žijícím 

zvířátkům
68 Sušení rostlin pro 

V / /aranžovaní

KUCHYNĚ
70 Rajčatová sezóna

50 Sušičky
52 Vázy
54 Cedníky
56 Poklopy na potraviny

ZAHRADA
58 Bahenní ibišek

AUTO
72 Pozor na dopravní značky

ZDRAVÍ
74 Jak se chovat během 

veder

chatař chalupář


